
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
Richiamata la propria delibera n.42 del 04.11.2003 relativa all’approvazione del progetto esecutivo dei 
lavori urgenti di consolidamento del capoluogo redatto dall’Ing. Ugo Vizioli per l’importo di Euro 
140.000,00 – 2° intervento e finanziato con un mutuo a totale carico del Comune con la CC.DD.PP. 
giusta concessione in data 28.01.2004 Posizione 4445567.00; 
 
Vista l’ Ordinanza Sindacale n.13 del 19.12.2003; 
 
Visto che il progetto esecutivo di variante e l’allegata relazione illustrativa di accompagnamento è stato 
approvato con atto di G.M. n.51 del 29.12.2003 e i relativi lavori affidati all’Impresa Tecnos S.r.l. per 
l’importo di € 72.441,26 al netto del ribasso del 23,18% più € 1.500,00 per oneri di sicurezza; 
 
Dato atto che i lavori periziali di somma urgenza previsti sono stati consegnati all’Impresa Tecnos S.r.l.; 
 
Visto il relativo contratto in data 20.02.2004 registrato a Lanciano in data 23.02.2004 al n.250 Serie I; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 70 del 06.08.2004 relativa all’approvazione del I° SAL; 
 
Vista la perizia di assestamento  finale rimessa dalla Direzione dei lavori da cui  si evince che durante la 
fase realizzativa dei lavori è subentrata la necessità di apportare alcune leggere variazioni alle previsioni 
progettuali del 23.12.2003, quali,: 

- in relazione alle subentrate difficoltà di accesso riscontrate per la realizzazione del muro di 
sostegno in località centro servizi comunali a valle della strada provinciale, si è reso necessario 
procedere alla costruzione delle fondazioni su pali del diametro di mm. 1000 anziché di mm.1500, 
previa adeguata verifica geotecnica espletata dal progettista ed allegata agli atti depositati presso 
l’Ufficio Tecnico del territorio di Chieti; 

- spesa relativa alla fornitura, a piè d’opera, di tubazioni in lastre di acciaio ondulato ed in PVC, 
richieste da questo Ente per l’impiego in opere di consolidamento e ripristino in altre aree 
dissestate del territorio comunale; 

- adeguamento delle somme a disposizione dell’Amministrazione per far fronte alle maggiori spese 
di redazione  anche del progetto di variante legge 445/1908, in data 12.03.2004 agg e relativo al 2° 
tratto di muro per il consolidamento della zona limitrofa al Centro Servizi comunali; 

 
Visti gli atti di contabilità afferenti lo stato finale e la relazione di accompagnamento al conto finale 
rimessi dalla Direzione dei lavori da cui si evince un credito residuo in favore dell’Impresa di € 979,50 
oltre IVA 10% e per complessive € 1.077,45;  
                                                                                                                  
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 147 del DPR 554 del 21.12.1999; 
 
Visti  i pareri  del Responsabile Tecnico e Finanziario; 
 
Con voti unanimi; 

D E L I B E R A 
      

- la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di approvare la perizia di assestamento finale dei lavori in oggetto; 

 
- di approvare gli atti di contabilità finale e la relazione di accompagnamento al conto finale rimessi 

dalla Direzione dei lavori da cui si evince un credito residuo in favore dell’Impresa pari a € 979,50 
oltre IVA10%; 



 
- di disporre l’emissione del relativo mandato di € 1.077,45, lordo IVA 10%, in favore dell’Impresa  

esecutrice Tecnos S.r.l., a titolo di credito residuo per i lavori in oggetto, sul Cap. 3345/1 del 
Bilancio solo dopo l’accreditamento dei relativi fondi in conto mutuo di riferimento da parte della 
Cassa Depositi e Prestiti cui sarà rimessa la documentazione di rito prescritta, al Cap. 5015 – 
intervento 5035030; 

 
- di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. 18/08/2000, n.267. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                   IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 
                 (Dr. Raffaele Nasuti)                                                            (Dr. Riccardo Basile) 

                                                                                 
                                                                                 

   


